
původní nová

589934 Přemyslovice Prostějov 7108 Konice 7103

původní nová

599301 Černíky Nymburk CZ0208 Kolín CZ0204

553506 Bukovec Domažlice CZ0321 Plzeň-jih CZ0324

566080 Čečovice Domažlice Plzeň-jih

566098 Černovice Domažlice Plzeň-jih

553654 Holýšov Domažlice Plzeň-jih

553662 Horní Kamenice Domažlice Plzeň-jih

553841 Kvíčovice Domažlice Plzeň-jih

554022 Neuměř Domažlice Plzeň-jih

566101 Štichov Domažlice Plzeň-jih

566071 Všekary Domažlice Plzeň-jih

577081 Harrachov Semily CZ0514 Jablonec nad Nisou CZ0512

544931 Študlov Vsetín CZ0723 Zlín CZ0724

545112 Valašské Příkazy Vsetín Zlín

537047 Bříství Český Brod 2106 Lysá nad Labem 2113

537357 Kounice Český Brod Lysá nad Labem

537993 Vykáň Český Brod Lysá nad Labem

563579 Frýdštejn Turnov 5109 Jablonec nad Nisou 5103

569704 Věžnice Jihlava 6105 Havlíčkův Brod 6102

Podle Zákona č. 51/2020 Sb., o územně správním členění státu a o změně souvisejících 

zákonů ze dne 19. ledna 2020 a vyhlášky č. 346/2020 Sb., o stanovení správních obvodů obcí 

s rozšířenou působností, území obvodů hlavního města Prahy a příslušnosti některých obcí 

do jiného okresu ze dne 28. července 2020 došlo s účinností

od 1. ledna 2023 k přesunu obce mezi správními obvody ORP. 

Kód obce Název obce

Příslušnost k území

Přesuny obcí mezi správními obvody obcí s rozšířenou působností

Přesuny obcí mezi okresy

Přesuny obcí mezi správními obvody obcí s rozšířenou působností

U výše uvedených obcí jsou v letech 2018 až 2020 uvedeny kódy nové územní příslušnosti Data za SO ORP Český Brod, Lysá nad Labem, Turnov, Jablonec nad Nisou, Jihlava a Havlíčkův Brod jsou v 

letech 2018 až 2020 přepočítána na územní stukturu platnou od 1. 1. 2021.

U výše uvedené obce jsou v letech 2018 až 2022 uvedeny kódy nové územní příslušnosti 

platné od 1. 1. 2023.

Data za SO ORP Konice a Prostějov jsou v letech 2018 až 2022 přepočítána na územní stukturu platnou od 1. 1. 

2023.

Podle Zákona č. 51/2020 Sb., o územně správním členění státu a o změně souvisejících 

zákonů ze dne 19. ledna 2020 a vyhlášky č. 346/2020 Sb., o stanovení správních obvodů obcí 

s rozšířenou působností, území obvodů hlavního města Prahy a příslušnosti některých obcí 

do jiného okresu ze dne 28. července 2020 došlo s účinností

od 1. ledna 2021 k přesunu některých obcí mezi okresy a správními obvody ORP. 

Kód obce Název obce
Příslušnost k území



29.09.2022 V souborech zveřejněných 30. 6. 2022 byl v roce 2021 u jevu 8_2 nesprávně 

uveden Počet uchazečů o zaměstnání celkem, u jevu 8_3 Počet uchazečů o 

zaměstnání – dosažitelní. Dne 29. 9. 2022 byly tyto údaje opraveny na 8_2 Počet 

uchazečů o zaměstnání – dosažitelní a 8_3 Počet uchazečů o zaměstnání 

celkem.

18.10.2022 Doplněn jev 37_20 Koeficient ekologické stability

23.11.2022 Opraveny podíly zemědělské a nezemědělské půdy z celkové výměry (jevy 22.1 a 

27a.7)

30.06.2023

29.09.2023 Zveřejněny údaje za rok 2022 o rozpočtech krajů a revidovaná data za dokončené 

byty

25.01.2024 Revize demografických přírůstků/úbytků (jevy 1.2 až 1.4) za rok 2018

28.06.2024 Zveřejnění údajů za rok 2023, ukazatele 11.1 a 11.2 předběžná data.

Rozšířen počet ukazatelů pro jev 7a - rozpočty krajů (údaje za rok 2022 budou 

doplněny při příští aktualizaci). Oprava údajů: podíl obyvatel ve věku 15 - 64 let, 

počet uchazečů o zaměstnání - absolventi, počet uchazečů o zaměstnání v 

evidenci nad 12 měsíců za roky 2018 až 2021


